
Ministerstvo školství, mládeže a tčlovýchovy
Karmelitská 529/5r 118 12 Praha 1

P ' Ť ' " ' ":' ";" · ,

' Č. j.: MSMT-5022/2022-28

DOHODA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1
jednajícŕ doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.0., ministr
(dále jen ,,věřitel")

a

Vladimir pajer

IČO: 10139770
(dále jen ,,dlužník")

právně zastoupen JUOr. Romanem Andělem
advokátem se sídlem Washingtonova 25,
110 00 Praha 17

uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o započtení pohledávek dle § 1982
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 42
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,dohoda")

l. Specifikace pohledávek

l) Podle rozsudku Obvodního.soudu pro Prahu 2 ze dne 8. 7. 2022, č. j. 22 C 55/2022-48,
který nabyl právní moci dne 20. 12. 2022 (dále jen ,,rozsudek"), dlužník byl povinen
zaplatit věřiteli částku ve výši 1 018 650 KČ s úrokem z prodlení ve výši 11,75 % roČně
z částky 1018 650 KČ od 15. 3. 2022 do zaplacení, a to do 3 dnů od právni moci.

2) Dlužník dne 19. 1. 2023 zaplatil věřiteli Částku 1 018 650,00 KČ. Obdržené plnění bylo
v souladu s § 1932 odst. 1zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, započteno nejprve na náklady soudního řizenI, poté na úroky z prodlení
a nakonec na jistinu. Stále tak dlužník nezaplatil věřiteli podle rozsudku část jistiny ve
výši 102 883,61 KČ s úrokem z prodlení.

3) Dlužník na základě ČI. 5 nájemní smlouvy ze dne 30. 6. 2010 č. N-2010/1076 o nájmu
nebytových prostor o výměře 170 m' v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 977 na
adrese Senovážné náměstí 24, Praha 1 uzavřené mezi ním a původním pronajImatelem

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www. msmt.cz



MiN1STERSTVO ŠKOLSTVĹ,
m.ládeZe A TÉLOVYČMOVY

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

Městskou částí Praha 1(práva a povinnosti původního pronajímatele následně přešly na
věřitele) zaplatil kauci, která nebyla co do částky 78 750 KČ dosud vypořádána, a to
z důvodu existence pohledávek na straně věřitele.

ll. Započtení pohledávek

l) Smluvní strany se dohodly, že své pohledávky specifikované v ČI. l odst. 2 a 3 této dohody
proti sobě navzájem započítávajI, a to do výše, ve které se vzájemně kryji, tj. do
výše 78 750 kč.

2) Pohledávka dlužníka uvedená v ČI. l odst. 3 dohody se započítává nejprve na úroky,
a poté na jistinu pohledávky konkretizované v Č!. l odst. 2 dohody.

3) Smluvní strany prohlašují, že započítávané pohledávky jsou způsobilé k započtení.

4) Po provedeni zápočtu dle této dohody dlužníkova pohledávka na vypořádání kauce
zaniká. Dlužník se zavazuje zaplatit zbývajIcI část pohledávky věřitele specifikované
v ČI. l odst. 2 dohody, která nebude uhrazena provedením zápočtu, nejpozději do 14 dní
od účinnosti této dohody na účet č. s variabilním symbolem 5022.

III. Závěrečná ujednáni

l) Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2) Tato dohoda může být měněna pouze písemně vzestupně čÍs|ovanými dodatky.

3) Věřitel zajistí uveřejněni dohody a jejích metadat v registru smluv, včetně případných
oprav uveřejnění s tím, že nezajistI-li věřitel uveřejněni smlouvy nebo jejích metadat
v registru smluv do 30 dnů od uzavřeni dohody, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění
dlužník ve lhůtě tří měsíců od uzavření dohody.

4) Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží
její elektronický originál.

V d,, 2023

~1 l
Česká republika - Ministerstvo školství,

mládeže a tělovýchovy

V dn, <i'5 £ 2023

VÚimír Pajer

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz

2


